SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

CAMPUS  LARANJEIRAS DO SUL

Rodovia BR 158 – Km 405, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-970, 42 3635-0006
extensao.ls@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 23/COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO DO CAMPUS

LARANJEIRAS DO SUL/CAELS/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES  PARA  SELEÇÃO  COMPLEMENTAR  DE
BOLSISTAS  E  VOLUNTÁRIOS  PARA  AÇÕES  DE  EXTENSÃO  DO  CAMPUS
LARANJEIRAS  DO  SUL,  INSTITUCIONALIZADAS  COMO  DE  DEMANDA
ESPONTÂNEA, SEGUNDO CRITÉRIOS E RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº
594/GR/UFFS/2024 DE COTAS DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA E DE
INCLUSÃO  SOCIAL,  PESQUISA  E  EXTENSÃO  UNIVERSITÁRIA  E  DO  EDITAL
223/GR/UFFS/2025  DE  CONCESSÃO  DE  BOLSAS  ACADÊMICAS  DE  EXTENSÃO  E
CULTURA, CONFORME EDITAL Nº 22/CAELS/UFFS/2025.

A COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO DO CAMPUS LARANJEIRAS

DO SUL,  torna público o edital  de homologação das inscrições recebidas,  dando sequência à

seleção de bolsistas e voluntários para atuação em Ações de Extensão do campus Laranjeiras do

Sul,  institucionalizadas  como  de  demanda  espontânea,  segundo  critérios  do  Edital  nº

594/GR/UFFS/2024 de cotas de bolsas de extensão universitária e de inclusão social, pesquisa e

extensão universitária e do Edital nº 223/GR/UFFS/2025.

1 SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SUBMETIDAS

1.1 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

1.1.1

Título da Ação Coordenador
Acadêmicos que
enviaram
inscrição.

Situação da
inscrição recebida

Circuitos  educativos
no Campus Laranjeiras  do  Sul-PR
(EXT-2025-0107)

Ceyça  Lia
Palerosi Borges

1)  Antonio Miguel
Mendes  Vieira  –
(Matrícula:)
2312601028

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

2)  Kethellyn
Fernanda  dos
Santos  –
(Matrícula:
2312503013)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

3)   Pedro  Luiz
Quizine  Nogueira
(Matrícula:
20240012620)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

4)  Vitor  Gabriel
Mocellin de Souza
(Matrícula:
2312503033)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

1.1.2

Título da Ação Coordenador
Acadêmicos que
enviaram
inscrição.

Situação da
inscrição recebida

Escola  de  Mulheres:  Bem  Viver,
Cooperação e Agroecologia (EXT-2024-
0212)

Liria Ângela
Andrioli

1)  Antonio Miguel
Mendes  Vieira  –
(Matrícula:)
2312601028

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

2)  Bruna  Isabela
Oliveira  Valencio
(Matrícula:
2312601029)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise

documental
unicamente.

3)  Danielle
Sartorelli
(Matrícula:
2212714019)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

4)  Ellen  Raiani
Gomes (Matrícula:
2312601029)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

5)  Maria  Vitória
Pompei
(Matrícula:
20250006832)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

6)  Rafael
Kowalski de Paula
(Matrícula:
20240001879)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

1.1.3

Título da Ação Coordenador
Acadêmicos que
enviaram
inscrição.

Situação da
inscrição recebida

Horticultura  empreendedora  e
sustentável (EXT-2025-0062)

Claudia  Simone
Madruga Lima

1)  Davidini  Alves
Pereira
(Matrícula:
20240008717)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

2)  Ellen  Raiani
Silva  Gomes

Deferida,  com
seleção  a  ser

Santos
(Matrícula:
2212503029)

realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

3)  João  Luiz  Dos
Santos  de  Mello
(Matrícula:
2012503025)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

4)  Kethellyn
Fernanda  dos
Santos  (Matrícula:
2312503013)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

5)  Leandro
Sverdovski
(Matrícula:
2212503072)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

6)  Pedro  Luiz
Quizine  Nogueira
(Matrícula:
20240012620)

Deferida,  com
seleção  a  ser
realizada
unicamente  a
partir  de  análise
documental
unicamente.

2. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de cada ação de extensão.

CEYÇA LIA PALEROSI BORGES

Coordenadora Adjunta de Extensão do Campus Laranjeiras do Sul

Laranjeiras do Sul, 04 de setembro de 2025.